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Metabolomika w walce z bólem

Ból neuropatyczny dotyczy milionów ludzi. Z pomoca chorym przychodzi metabolomika -
dziedzina nauki zajmująca się badaniem zestawu wszystkich metabolitów obecnych
w organizmie. Jest zaliczana do biologii systemowej.

Ból neuropatyczny jest spowodowany pierwotnym uszkodzeniem lub dysfunkcją układu nerwowego.
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Z najnowszych badan wynika iz zidentyfikowano prawdopodobną przyczynę tego typu bólu -
N,N-dimetylosfingozyne (ang. N,N-dimethylsphingosine, DMS). DMS jest małocząsteczkowym
związkiem chemicznym występującym w obrębie błon komórkowych. Badania wykazaly, ze jego
produkcja jest nadmiernie wysoka w rdzeniu kręgowym szczurów cierpiących na ból neuropatyczny.
Obecność DMS stymuluje uwolnienie prozapalnych molekuł z astrocytów - prawdopodobnie właśnie
to jest przyczyną nieznośnego bólu. Objawy choroby występowały również u zdrowych szczurów,
którym wstrzyknięto DMS.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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